
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 34/25-11-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 783-34/25-11-2014 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 25 - 11 - 2014  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 13:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
115465/101/21-11-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Σταύρος Γρηγόρης                                 Τακτικό Μέλος    
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος και Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής, ο αναπληρωτής Διευθυντής 
Αγροτικής Οικονομίας Π.Ι.Ν., κ. Σταμάτιος Γκίνης, η αναπληρώτρια Διευθύντρια 
Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρα Λάντου και η Προϊσταμένη 
του Τμήματος Προϋπολογισμού και Λογ. Διαχείρισης Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Αικατερίνη 
Κότση. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  

ΑΔΑ: 6ΠΠΩ7ΛΕ-ΛΕΖ



 2 2 22 

ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο:  Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης. 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση της αναπληρώτριας Διευθύντριας Διοικητικού 
Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 
στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το 
Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Το ΦΕΚ 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

10. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων». 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 
Δημοσίου». 

12. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

13. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09-08-2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του  
Υπ. Οικονομικών «Αύξηση των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 
του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια 
προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

14. Την υπ’αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 2614 Β΄). 

15. Το υπ’αριθ. 112745/31077/18.11.2014 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, με 
θέμα: «Αυτοψία δύτη στον πλωτό κυματοθραύστη λιμένα Φρικών Ιθάκης».  

16. Την υπ’αριθ. οίκ. 115276/31866/21.11.2014 πρόσκληση υποβολής προσφορών 
για την προμήθεια σφραγίδων.  

17. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 
I. Την από 24.11.2014 του Αυγουστάτου Νικόλαου.  

ΑΔΑ: 6ΠΠΩ7ΛΕ-ΛΕΖ



 3 3 33 

II. Την από 24.11.2014 της εταιρείας Λασκαράτος Ο.Ε. 
III. Την από 17.11.2014 του Μανταλα Νικολάου.  
IV. Την από 14.11.2014 του Σωτηρόπουλου Γεράσιμου.  
V. Την από 04.08.2014 του Κουρή Κυριάκου. 
VI. Την από 16.07.2014 του Παναγή Βασιλείου.  

18. Τις ανάγκες των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης, όπως 
αυτές αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α) Την έγκριση των δαπανών στους πίνακες Α΄ «Παροχή Υπηρεσιών», Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών» και Γ΄  Λοιπές δαπάνες».  
Β) Την απευθείας ανάθεση στον προμηθευτή πίνακα Α΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και 
στον προμηθευτή πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών». 

Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1329.00.00.1 
50 αντίγραφα κλειδιών για τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας 

Παναγής Βασίλειος ΑΦΜ 
02493520 75,03 € 

2 04.073 1699.00.00.1 

Σφραγίδες για τις ανάγκες της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, 
Π.Ε. Κεφαλληνίας (1 αυτόματη 
για το Τμήμα Ταμειακής 
Υπηρεσίας και 2 ξύλινες για το 
Τμήμα Προμηθειών).  

Λασκαράτος Ο.Ε. ΑΦΜ 
081701940 31,98 € 

3 04.073 1111.00.00.1 
Γραφική ύλη και αναλώσιμα για 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας 

Αυγουστάτος Νικόλαος 
ΑΦΜ 022305408 194,90 € 

 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 

04.071 9899.04.111.0
27.001 

Διενέργεια υποθαλάσσιας 
αυτοψίας δύτη και 
βιντεοσκόπησης, προκειμένου να 
διαπιστωθεί η κατάσταση του 
πλωτού κυματοθραύστη στο 
λιμένα Φρικών Ιθάκης, καθώς 
οποιαδήποτε αυτοψία από ξηράς 
δεν δίνει σαφές αποτέλεσμα.  

Σωτηρόπουλος Γεράσιμος 430,00 € 

 

Πίνακας Γ΄Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ποσό  

Ματαράγκα - Δελαπόρτα 
Ελένη  1.091,01 € 
Γαβράς Νικόλαος 1.454,67 € 

1 
04.073 0892.00.00.1 

Καταβολή οικογενειακής 
παροχής, εντόκως από την 
επίδοση της αγωγής, σε εκτέλεση 
της υπ’ αρ. 23/2014 τελεσίδικης 
απόφασης του Διοικητικού Ζαχαράτου - Λευκίδου 

Αυγή 1.454,67 € 

ΑΔΑ: 6ΠΠΩ7ΛΕ-ΛΕΖ



 4 4 44 

Εφετείου Πάτρας για τους κάτωθι 
δικαιούχους: 

Παπαζαφειράτος 
Κωνσταντίνος 1.454,67 € 

2 04.073 1512.00.00.1 

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
137/35/21.1.2014 δέσμευσης 
πίστωσης, λόγω μη πλήρους 
χρησιμοποιήσεως των 
δεσμευθέντων. 

  2.721,79 € 

3 04.073 1512.00.00.1 

Εξόφληση οφειλής δαπάνης 
προμήθειας καυσίμων θέρμανσης 
που πραγματοποιήθηκε κατά το 
πρώτο τρίμηνο του 2013, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρ. 4 του άρθρου 28 του Ν. 
4223/2013 (ΦΕΚ 287/Α’/2013) 

Γαλιατσάτος Θεόδωρος 
ΑΦΜ 037640902 2.721,79 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

Παρακαλούμε να γίνει ανάκληση της υπ’ αρ. 107276/29765/31.10.2014 
απόφασης δέσμευσης (ΩΙΜΩ7ΛΕ-ΒΣΔ), ποσού 4.190,77 ευρώ που είχε εγκριθεί στην 
υπ’ αρ. 678-26/14.10.2014 απόφαση, το οποίο αφορά σε καταβολή οικογενειακής 
παροχής, σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 23/2014 τελεσίδικης απόφασης του Διοικητικού 
Εφετείου Πατρών, αναλυόμενη στους εξής δικαιούχους: Ματαράγκα - Δελαπόρτα 
Ελένη 739,55 €, Βασιλάτου Σπυριδούλα 140,87 €, Γαβράς Νικόλαος 986,06 € 
Θεοπεφτάτου Αφροδίτη 140,87 €, Ζαχαράτου - Λευκίδου Αυγή 986,06 €, 
Παπαζαφειράτος Κων/νος 986,06 €, Μαρούλη Κωνσταντίνα 140,87 €, Κατερέλος 
Διονύσιος 70,43 €. 
 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 3η 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  
Α. Των άρθρων 151, 268 και 269 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄), «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
Β. Του Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ 
ενταλμάτων προπληρωμής». 

2. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που 
επισυνάπτεται στον εγκριθέντα Προϋπολογισμό της ΠΙΝ (απόφαση υπ’ αριθ. 
218/20-2011 Π.Σ.) όπως αυτός συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθ. 10-1/2012 όμοια 
απόφαση. 

3. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό εξόδων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κεφαλληνίας του έτους 2014. Πίστωση του ειδικού φορέα 04.073 και 
Κ.Α.Ε. 1.5.1.1.00.00.1. 

4. Την ανάγκη προμήθειας βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου 
κίνησης κατά τις μετακινήσεις εντός και εκτός Νομού των υπηρεσιακών 
οχημάτων και φορτηγών της Π.Ε. Κεφαλληνίας, δεδομένου ότι ο διαγωνισμός 
ανάδειξης προμηθευτή υγρών καυσίμων δεν έχει ολοκληρωθεί ακόμα για το 
τρέχον οικονομικό έτος. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

ΑΔΑ: 6ΠΠΩ7ΛΕ-ΛΕΖ



 5 5 55 

 
Την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού χιλίων ευρώ (1.000,00€), που θα πληρωθεί από τις 

πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2014 του 
φορέα 04.073 ΚΑΕ 1.5.1.1.00.00.1, με αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 
0200343454, για την προμήθεια βενζίνης αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου 
κίνησης κατά τις μετακινήσεις εντός και εκτός Νομού των υπηρεσιακών οχημάτων και 
φορτηγών της Π.Ε. Κεφαλληνίας, δεδομένου ότι ο διαγωνισμός ανάδειξης προμηθευτή 
υγρών καυσίμων δεν ολοκληρώθηκε κατά το τρέχον οικονομικό έτος. 

Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ΚΛΑΟΥΔΑΤΟ 
ΜΗΝΑ, ΑΦΜ059869781 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά του με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 31.12.2014. Η προμήθεια θα γίνεται από το πρατήριο 
καυσίμων που θα έχει τη χαμηλότερη κατά τη στιγμή εφοδιασμού των οχημάτων τιμή, 
σύμφωνα με τα στοιχεία του Τμήματος Εμπορίου, σε ακτίνα όχι μεγαλύτερη των 
τεσσάρων χιλιομέτρων από την έδρα του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας. Σε 
περίπτωση έκτακτης ανάγκης δεν ισχύει ο περιορισμός των τεσσάρων χιλιομέτρων από 
την έδρα του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας για τον εφοδιασμό των οχημάτων. 
 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
υπό υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

 
 
                                                                            
          
 
 
 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών στους πίνακες Α΄ 
«Προμήθειες», Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και Γ΄  Λοιπές δαπάνες» και την απευθείας 
ανάθεση στους προμηθευτές του πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και πίνακα Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών»: 

 
Πίνακας Α΄- Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1329.00.00.1 
50 αντίγραφα κλειδιών για τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας 

Παναγής Βασίλειος ΑΦΜ 
02493520 75,03 € 

2 04.073 1699.00.00.1 

Σφραγίδες για τις ανάγκες της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, 
Π.Ε. Κεφαλληνίας (1 αυτόματη 
για το Τμήμα Ταμειακής 
Υπηρεσίας και 2 ξύλινες για το 
Τμήμα Προμηθειών).  

Λασκαράτος Ο.Ε. ΑΦΜ 
081701940 31,98 € 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΛΑΝΤΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΠΠΩ7ΛΕ-ΛΕΖ



 6 6 66 

3 04.073 1111.00.00.1 
Γραφική ύλη και αναλώσιμα για 
τις ανάγκες των Υπηρεσιών της 
Π.Ε. Κεφαλληνίας 

Αυγουστάτος Νικόλαος 
ΑΦΜ 022305408 194,90 € 

 

Πίνακας Β΄Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 

04.071 9899.04.11
1.027.001 

Διενέργεια υποθαλάσσιας 
αυτοψίας δύτη και 
βιντεοσκόπησης, προκειμένου να 
διαπιστωθεί η κατάσταση του 
πλωτού κυματοθραύστη στο 
λιμένα Φρικών Ιθάκης, καθώς 
οποιαδήποτε αυτοψία από ξηράς 
δεν δίνει σαφές αποτέλεσμα.  

Σωτηρόπουλος Γεράσιμος 430,00 € 

 

Πίνακας Γ΄Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ Ποσό  

Ματαράγκα - Δελαπόρτα 
Ελένη  1.091,01 € 
Γαβράς Νικόλαος 1.454,67 € 

Ζαχαράτου - Λευκίδου 
Αυγή 1.454,67 € 

1 

04.073 0892.00.00.1 

Καταβολή οικογενειακής 
παροχής, εντόκως από την 
επίδοση της αγωγής, σε 
εκτέλεση της υπ’ αρ. 23/2014 
τελεσίδικης απόφασης του 
Διοικητικού Εφετείου Πάτρας για 
τους κάτωθι δικαιούχους: Παπαζαφειράτος 

Κωνσταντίνος 1.454,67 € 

2 04.073 1512.00.00.1 

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
137/35/21.1.2014 δέσμευσης 
πίστωσης, λόγω μη πλήρους 
χρησιμοποιήσεως των 
δεσμευθέντων. 

  2.721,79 € 

3 04.073 1512.00.00.1 

Εξόφληση οφειλής δαπάνης 
προμήθειας καυσίμων 
θέρμανσης που 
πραγματοποιήθηκε κατά το 
πρώτο τρίμηνο του 2013, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στην 
παρ. 4 του άρθρου 28 του Ν. 
4223/2013 (ΦΕΚ 287/Α’/2013) 

Γαλιατσάτος Θεόδωρος 
ΑΦΜ 037640902 2.721,79 € 

 
 
2) Εγκρίνει την ανάκληση της υπ’ αρ. 107276/29765/31.10.2014 απόφασης δέσμευσης 
(ΩΙΜΩ7ΛΕ-ΒΣΔ), ποσού 4.190,77 ευρώ που είχε εγκριθεί στην υπ’ αρ. 678-
26/14.10.2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν., το οποίο αφορά σε 
καταβολή οικογενειακής παροχής, σε εκτέλεση της υπ’ αρ. 23/2014 τελεσίδικης 
απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Πατρών, αναλυόμενη στους εξής δικαιούχους: 
Ματαράγκα - Δελαπόρτα Ελένη 739,55 €, Βασιλάτου Σπυριδούλα 140,87 €, Γαβράς 
Νικόλαος 986,06 € Θεοπεφτάτου Αφροδίτη 140,87 €, Ζαχαράτου - Λευκίδου Αυγή 
986,06 €, Παπαζαφειράτος Κων/νος 986,06 €, Μαρούλη Κωνσταντίνα 140,87 €, 
Κατερέλος Διονύσιος 70,43 €. 
 
3) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την έκδοση Χ.Ε.Π. ποσού χιλίων ευρώ 
(1.000,00€), που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 

ΑΔΑ: 6ΠΠΩ7ΛΕ-ΛΕΖ



 7 7 77 

Κεφαλληνίας της Π.Ι.Ν. έτους 2014 του φορέα 04.073 ΚΑΕ 1.5.1.1.00.00.1, με αριθμό 
λογαριασμού τραπέζης EUROBANK 0200343454, για την προμήθεια βενζίνης 
αμόλυβδης 95 οκτανίων και πετρελαίου κίνησης κατά τις μετακινήσεις εντός και εκτός 
Νομού των υπηρεσιακών οχημάτων και φορτηγών της Π.Ε. Κεφαλληνίας, δεδομένου 
ότι ο διαγωνισμός ανάδειξης προμηθευτή υγρών καυσίμων δεν ολοκληρώθηκε κατά το 
τρέχον οικονομικό έτος. 
Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Κεφαλληνίας, ΚΛΑΟΥΔΑΤΟ ΜΗΝΑ, 
ΑΦΜ059869781 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομά του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 31.12.2014. Η προμήθεια θα γίνεται από το πρατήριο καυσίμων που 
θα έχει τη χαμηλότερη κατά τη στιγμή εφοδιασμού των οχημάτων τιμή, σύμφωνα με τα 
στοιχεία του Τμήματος Εμπορίου, σε ακτίνα όχι μεγαλύτερη των τεσσάρων χιλιομέτρων 
από την έδρα του Διοικητηρίου της Π.Ε. Κεφαλληνίας. Σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης 
δεν ισχύει ο περιορισμός των τεσσάρων χιλιομέτρων από την έδρα του Διοικητηρίου 
της Π.Ε. Κεφαλληνίας για τον εφοδιασμό των οχημάτων. 
 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2014 της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 783-34/25-11-2014 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

       
       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 

     Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 
     Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                            Σταύρος Γρηγόρης                                  

      Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
      Γεώργιος Τσιλιμιδός 

        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
        
       Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: 6ΠΠΩ7ΛΕ-ΛΕΖ


		2014-11-26T15:44:41+0200
	Athens




